
UCHWAŁA NR LIII/530/2024
RADY GMINY CZARNA

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2024 roku.

Na podstawie art. 18 ust.2 p.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 547313,25 zł zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, w tym z tytułu: dział 010: dotacji celowej w wysokości 147788,30 zł przeznaczeniem na zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie ON wykorzystywanego do produkcji rolnej dział 751: dotacji celowej 
w wysokości 1680 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet mężom zaufania dział 756: z tytułu wpływu odsetek od 
nieterminowych wpłat podatków i opłat w kwocie 30004,95 dział 852: dotacji celowej na wypłatę dodatków 
osłonowych w kwocie 32640,00 zł dział 854: dotacji celowej przeznaczonej na wypłatę stypendiów socjalnych 
w kwocie 21600 zł dział 921: środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 313600,00 zł.

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 369 985,05 zł zgodnie z tabelą stanowiącą Załącznik Nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Zmiany w planie finansowym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie przedstawiają się zgodnie z tabelą stanowiącą Załączniki 
Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Uchwała Nr L/500/2023 Rady Gminy Czarna z dnia 19 stycznia 2024 Uchwała Budżetowa na rok 
2024 w paragrafie 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2 731 628,70 zł, 
który zostanie pokryty przychodami: pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie – 1 794 364,31 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie – 6 577,43 zł oraz nadwyżką budżetową w kwocie – 
930686,96 zł.

2. Ustala się przychody i rozchody budżetu jak poniżej:

 Lp.  Treść  Klasyfikacja - §  Kwota

 Przychody ogółem:  2 927 418,51

 1

 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, w tym:  905  6577,43
 Środki z Funduszu Pomocy, na podstawie 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103) – na 
realizację zadań oświatowych  905  1873,07
 Środki na realizację gminnego programu 
profilaktyki i przeciwdziałania  905  1007,46

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 1



alkoholizmowi oraz gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii w ramach 
działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
 Środki na realizację zadań na podstawie 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w wysokości niewykorzystanych 
środków z tyt. pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  905  3696,90

 2  Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  950  1 794 364,31

 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – subwencja na 
zadania w zakresie wodociągów i ochrony 
środowiska  950  1 164 130,95
 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - pozostałe  950  630 233,36

 3  Nadwyżki z lat ubiegłych  957  1126476,77

 Rozchody ogółem:  195 789,81

 1  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów  992  195 789,81

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 600 000,- zł na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego gminy.”.

§ 5. Uchwała Nr L/500/2024 Rady Gminy Czarna z dnia 19 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa na rok 
2024 w § 10 otrzymuje brzmienie :

„W związku ze szczególnymi zasadami budżetu na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U.2021.2095 ze zm.), ustala się dochody i wydatki zadań inwestycyjnych współfinansowanych ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków:”.

 Dział  Rozdział  Paragraf  Kwota planu na rok 2024
 DOCHODY

 400  40002  6370  237 362,00

 801  80101  6370  4 633 656,00

 900  90001  6370  9 939 939,00

 921  92120  6090  1 341 620,00

 921  92195  6370  999 600,00

 926  92695  6370  495 000,00

 Razem dochody  17 647 177,00
 WYDATKI

 400  40002  6370  237 362,00

 801  80101  6370  4 633 656,00

 900  90001  6370  9 939 939,00

 921  92120  6580  209 720,00

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 2



 921  92120  6570  1 131 900,00

 921  92195  6370  999 600,00

 926  92695  6370  495 000,00

 Razem wydatki  17 647 117,00

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy w Czarnej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna

Jan Podraza

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/530/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Dochody budżetu Gminy Czarna na 2024 rok

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 010  Rolnictwo i łowiectwo  8 000,00  147 788,30  155 788,30

 01095  Pozostała działalność  8 000,00  147 788,30  155 788,30

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 0,00  147 788,30  147 788,30

 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  106 178,00  1 680,00  107 858,00

 75109

 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

 89 596,00  1 680,00  91 276,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 89 596,00  1 680,00  91 276,00

 756

 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

 4 836 183,00  30 004,95  4 866 187,95

 75615

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

 1 984 600,00  2 000,00  1 986 600,00

 0910  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat  800,00  2 000,00  2 800,00

 75616

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

 1 375 000,00  28 004,95  1 403 004,95

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 1



 0910  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat  8 000,00  28 004,95  36 004,95

 852  Pomoc społeczna  215 242,00  32 640,00  247 882,00

 85295  Pozostała działalność  20 732,00  32 640,00  53 372,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 20 732,00  32 640,00  53 372,00

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  1 200,00  21 600,00  22 800,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  1 200,00  21 600,00  22 800,00

 2030
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

 0,00  21 600,00  21 600,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 027 620,00  313 600,00  2 341 220,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 028 020,00  313 600,00  1 341 620,00

 6090

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

 1 028 020,00  313 600,00  1 341 620,00

 Razem:  32 674 291,31  547 313,25  33 221 604,56

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/530/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Wydatki budżetu Gminy Czarna na 2024 rok

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 010  Rolnictwo i łowiectwo  14 568,00  147 788,30  162 356,30

 01095  Pozostała działalność  0,00  147 788,30  147 788,30

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  2 897,81  2 897,81

 4430  Różne opłaty i składki  0,00  144 890,49  144 890,49

 600  Transport i łączność  1 493 998,00  -114 508,35  1 379 489,65

 60016  Drogi publiczne gminne  1 326 898,00  -84 508,35  1 242 389,65

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  20 000,00  -9 508,35  10 491,65

 4270  Zakup usług remontowych  15 000,00  -5 000,00  10 000,00

 4300  Zakup usług pozostałych  90 000,00  -30 000,00  60 000,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  90 000,00  -40 000,00  50 000,00

 60017  Drogi wewnetrzne  55 500,00  -30 000,00  25 500,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  45 000,00  -30 000,00  15 000,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  105 985,00  -30 000,00  75 985,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  98 985,00  -30 000,00  68 985,00

 4300  Zakup usług pozostałych  54 500,00  -20 000,00  34 500,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  30 000,00  -10 000,00  20 000,00

 750  Administracja publiczna  2 965 060,00  -74 627,43  2 890 432,57

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)  91 000,00  480,00  91 480,00

 4610  Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego  0,00  480,00  480,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  2 772 400,00  -75 107,43  2 697 292,57

 4120  Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  37 000,00  -7 000,00  30 000,00

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 1



 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  5 000,00  -780,00  4 220,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  83 200,00  -10 000,00  73 200,00

 4260  Zakup energii  134 200,00  -20 000,00  114 200,00

 4610  Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego  0,00  300,00  300,00

 4700  Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  7 000,00  -2 000,00  5 000,00

 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  140 000,00  -35 627,43  104 372,57

 751
 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

 106 178,00  1 680,00  107 858,00

 75109

 Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

 89 596,00  1 680,00  91 276,00

 3030  Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  59 100,00  1 680,00  60 780,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  309 138,00  -14 000,00  295 138,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne  279 838,00  -14 000,00  265 838,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  33 738,00  -500,00  33 238,00

 4270  Zakup usług remontowych  6 000,00  -5 000,00  1 000,00

 4500  Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego  0,00  500,00  500,00

 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  156 100,00  -9 000,00  147 100,00

 801  Oświata i wychowanie  12 352 015,00  -293 126,93  12 058 888,07

 80101  Szkoły podstawowe  9 645 620,00  -288 126,93  9 357 493,07

 4260  Zakup energii  80 000,00  -10 000,00  70 000,00

 4750  Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  1 708,00  1 873,07  3 581,07

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 402 737,00  -280 000,00  1 122 737,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  1 270 171,00  -5 000,00  1 265 171,00

 4260  Zakup energii  70 000,00  -5 000,00  65 000,00

 851  Ochrona zdrowia  60 000,00  -992,54  59 007,46

 85153  Zwalczanie narkomanii  8 000,00  -992,54  7 007,46

 4300  Zakup usług pozostałych  3 000,00  -992,54  2 007,46

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 2



 852  Pomoc społeczna  1 028 068,00  32 640,00  1 060 708,00

 85295  Pozostała działalność  25 032,00  32 640,00  57 672,00

 3110  Świadczenia społeczne  19 501,66  32 640,00  52 141,66

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  20 500,00  21 600,00  42 100,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  10 800,00  21 600,00  32 400,00

 3240  Stypendia dla uczniów  10 800,00  21 600,00  32 400,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  12 165 623,31  -360 038,10  11 805 585,21

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  10 787 714,00  -363 735,00  10 423 979,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  800 000,00  -363 735,00  436 265,00

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  485 000,00  3 696,90  488 696,90

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00  3 696,90  8 696,90

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 767 660,00  313 600,00  3 081 260,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 102 600,00  313 600,00  1 416 200,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  52 600,00  -6 400,00  46 200,00

 6570

 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

 835 000,00  320 000,00  1 155 000,00

 Razem:  36 323 218,31  -369 985,05  35 953 233,26

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIII/530/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Dochody związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na rok 2024

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 010  Rolnictwo i łowiectwo  0,00  147 788,30  147 788,30

 01095  Pozostała działalność  0,00  147 788,30  147 788,30

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 0,00  147 788,30  147 788,30

 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  106 178,00  1 680,00  107 858,00

 75109

 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

 89 596,00  1 680,00  91 276,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 89 596,00  1 680,00  91 276,00

 852  Pomoc społeczna  86 042,00  32 640,00  118 682,00

 85295  Pozostała działalność  20 732,00  32 640,00  53 372,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 20 732,00  32 640,00  53 372,00

 Razem:  1 798 790,00  182 108,30  1 980 898,30

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 1



 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIII/530/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na rok 2024

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 010  Rolnictwo i łowiectwo  0,00  147 788,30  147 788,30

 01095  Pozostała działalność  0,00  147 788,30  147 788,30

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  2 897,81  2 897,81

 4430  Różne opłaty i składki  0,00  144 890,49  144 890,49

 751
 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

 106 178,00  1 680,00  107 858,00

 75109

 Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

 89 596,00  1 680,00  91 276,00

 3030  Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  59 100,00  1 680,00  60 780,00

 852  Pomoc społeczna  41 042,00  32 640,00  73 682,00

 85295  Pozostała działalność  20 732,00  32 640,00  53 372,00

 3110  Świadczenia społeczne  16 001,66  32 640,00  48 641,66

 Razem:  1 753 790,00  182 108,30  1 935 898,30

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 1



 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 2



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 1



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 2



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 3



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 4



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 5



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 6



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 7



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 8



Id: FB0FFC28-0AA0-4468-AE9F-328CC15BEEB0. Podpisany Strona 9




